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LIBRARI DYRRAHU Sh.p.k NIPT. 1L91418502]
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Sheni Periudha Periudha
Nr AKTIVET enime 2022 2021
i Aktivet afatshkurtra 88,472,552 82,765,413
1 Aktivet monetare 4 2,112,180 7,142,562
> Banka 1,941,097 3,951,363
> Arka 171,083 3,191,198
Investime 5 - »
Te tjera Financiare

3 Té drejta té arkétueshme 6 22,989,311 12,406,526
> Nga aktiviteti i shfrytézimit 22,989,311 12,381,515
> Nga njésité ekonomike brenda grupit - "
> Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
> Té tjera - 25,011
> Kapital i nénshkruar i papaguar - 2
4 Inventarét 7 63,371,061 63,216,326
> Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme - -
> Prodhime né proces dhe gjysémprodukte - -
> Produkte té gatshme - -
> Mallra 58,464,273 63,216,326
> Parapagime pér inventar 4,906,788 -
5 Shpenzime té shtyra 8 = =
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 9 - -
7 Aktivet totale afatshkurtra 88,472,552 82,765,413
Il Aktivet afatgjata 5,791,234 5,402,792

1 Investimet financiare afatgjata 10
2 Aktivet materiale 11 5,791,234 5,402,792
> Toka dhe ndértesa - “
> Impiante dhe makineti - 6,046
> Té tjera Instalime dhe paflsfe 5,791,234 5,396,746
> Parapagime pér aktlve materiale dhe né proces - -

3 Aktivet biologjike

4 Aktive afatgjata jo materiale 12

5 Aktive tatimore té shtyra 13
6 Aktive totale afatgjata 5,791,234 5,402,792
AKTIVE TOTALE 94,263,786 88,168,205




LIBRARI DYRRAHU Sh.p.k NIPT. L91418502]
KAPITALI Sheni Periudha Periudha
nime
Nr PASIVET DHE [ e 2022 2021
1 PASIVET AFATSHKURTRA 56,348,482 61,620,272
2 Detyrime afatshkurtra 14 56,348,482 61,620,272
> Delyrime ndaj institucioneve & kredisé 3,402,274 1,999,176
> Arkétime né avancé pér porosi = 2
> Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 18,014,316 13,179,460
> T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 826,720 479,343
> Té pagueshme pér detyrimet tatimore 3,441,136 1,818,872
> Té tjera té pagueshme 30,664,035 44,143,420
3 Té pagueshme pér shpenzimet e shtyra 15
4 Té ardhura té shtyra 16
5 Provizione 17
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 56,348,482 61,620,272
I Detyrime afatgjata - 1,038,679
1 Huat afatgjata 18
> Detyrime ndaj institucioneve & kredisé - 1,038,679
> Té ljera té pagueshme
2 Té pagueshme pér shpenzimet té konstatuara 19
3 Té ardhura té shtyra 20 -
4 Provizionet afatgjata 21
Detyrime tatimore té shtyta 22 -
Totali i Detyrimeve afatgjata -
Detyrime totale 56,348,482 62,658,951
I} Kapitali dhe Rezervat 2 37,915,304 25,509,254
1 Kapitali i Nénshkruar 3,000,000 3,000,000
2 Primi i lidhur me kapitalin
3 Rezerva rivlerésimi -
4 Rezerva té tjera 22,509,254 11,112,564
> Rezervat ligiore 300,000 300,000
> Rezervat statutore - =
> Rezervat e ljera 22,209,254 10,812,564
9 Fitimi i pashpérndaré 24 s =
10 Fitim/ Humbja e Vitit 12,406,050 11,396,690
Totali i Kapitalit 37,915,304 25,509,254
TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 94,263,786 88,168,205




LIBRARI DYRRAHU Sh.p.k NIPT. L91418502]
Pasqyra e Performancés (e té ardhurave dhe shpenzimeve sipas natyrés)
Shenimi Periudha Periudha
imi i enimi
Nr Pershkrimi i Elementeve n 2022 2021
1 Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 25 260,335,151 195,112,574
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
4 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 26 214,676,381 160,257,271
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 211,055,049 157,502,044
2 Té tjera shpenzime 3,621,332 2,755,227
5 Shpenzime té personelit 27 18,293,211 13,234,163
1 Paga dhe shpérblime 15,668,665 11,337,412
Sﬁpenztrr‘ve té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet 2,624,546 1,896,751
pér pensionet) .
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
6 Shpenzime konsumi dhe amortizlmi 28 1,275,303 1,310,476
7 Shpenzime té tjera shfrytézim 29 11,582,265 6,832,040
8 Totali shpehzimeve ( shumat 4-7) 245,827,160 181,633,950
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+/-2+3+4-8) 14,507,991 13,478,624
10 Té ardhura té tjera 30 41,676
" Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas té
ardhurat nga njésité ekonomike brehda grupit)
1 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata (paraqitur
vegmas t§ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vegmas té 41676
ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Zhvlerésimi i aktiveve financlare dhe itvestimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare KX 112,980 - 91,613
Shpenzime interesi dhe shpenzime é ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér tu 349.424 91 61
paguar tek njésité ekonomike brehda grupit) e 613
2 Shpenzime té tjera financiare 462,403
Pjesa e fitimit / humbjes nga pjesémart|et - -
Fitimi / Humbja para tatimit 14,620,971 13,428,687
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 2,214,921 2,031,997
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 2,214,921 2,031,997
2 Shpenzimi i tatim fitimit t¢ shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesématrjeve
Fitim / Humbja e vitit 12,406,050 11,396,690
Fitim / Humbja pér: <

1 Pronarét e njésisé ekonomike mémé
2 Interesat jo-kontrolluese




LIBRARI DYRRAHU Sh.p.k

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

NIPT. L91418502]

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2022

2021

>

v

Filimi/Humbja e vitt

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tiera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-konlrolluese

12,406,050

0
12,406,050

12,406,050

11,396,690

0
11,396,690

11,396,690




LIBRARI DYRRAHU Sh.p.k
Pasqyrat e Fluksit té Mjeteve Monetare (metoda indirekte)

NIPT. L91418502)

P Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjala materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera
Rénie/(rritie) né inventaré
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme
Rritie/{rénie) né detyrime pér punonjésit
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
P> Fluksii Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér bletjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera
Arkétime nga shitja e Investimeve té tjera
Dividenté té arkétuar
Mjete monetare neto nga/(pérdotur né) aktivitetin e investimit
P> Fluksii Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi | aksioheve t€ pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve t§ pérdotura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesé e detyrimeve t& glrasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetate
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 Janar

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 Dhjetor

2022

12,406,050

1,275,303

-10,582,785
-154,736
-5,619,167
347,377
-2,3217,958

-1,663,744

+1,663,744

-1,038,679

-1,038,679

-5,030,381
7,142,562

2,112,181

2021

11,396,690

1,310,476

-2,281,796
-3,616,086
-12,035,637
285,249
-4,941,103

-693,408

-693,408

1,038,679

1,038,679

-4,595,832
11,738,394

7,142,562
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LIBRARI DYRRAHU Sh.p.k NIPT. L91418502J

Shénimet Shpjeguese
1. Té pérgjithshme

“LIBRARI DYRRAHU” Sh.p.k, me pérfagésues Z. Indrit Belegu, éshté themeluar me
12 Shkurt 2019, prané Drejtorisé Rajonale Tatimore Durrés, me seli tek Lagja nr.3, Rruga
“Egnatia”, Godiné nr.1039, Zona Kadastrale nr.8514, Durrés dhe NIPT L91418502].
Objekti kryesor i veprimtarisé éshté “Tregtimi i librave shkolloré dhe artistik, tregtimi i
lodrave pér fémijé, shit-blerje artikuj kancelarie”.

2. Kuadri Ligjor dhe kontabél i Pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin nr.25 daté 10.05.2018 "Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, nenet 5 deri 16 t& kétij ligji dhe “Standartet
Kombétare té Kontabilitetit” té miratuara me Urdhérin e Ministrit t& Financave nr. 64,
daté 22.07.2014 “Pér shpalljen e Standarteve Kontabél Kombétare té pérmirésuara dhe
zbatimin e detyrueshém té tyre”.

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi parimin e vijueshmérisé, qé do t€ thoté, qé
shogéria do té vazhdojé aktivitetin e saj edhe pér té paktén nje vit mbas datés s&€ mbylljes
s€ kétyre pasqyrave.

Baza e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané individuale.

Pasqyrat financiare jané paragitur né¢ LEK.

Pasqyrat financiare jané t& vlerésuara me koston historike.

Té drejtat dhe detyrimet jané ndértuar bazuar né parimin e t€ drejtave té
konstatuara.

e. Pasqyrat financiare jané ndértuar duke u mbéshtetur né parimin e vijueshmérisg,
qé do té thoté, se drejtimi i shoqérisé nuk ka né plan, qé té ndérpresé veprimtaring
e shogerisé edhe pér té paktén 1 (njé) vit nga data e mbylljes sé pasqyrave
financiare.

a0 o w

Njé pérmbledhje e pjesés mé té madhe té politikave kontabél té aplikuara né
Pasqyrat financiare jané si mé poshté:

3.1. Mjetet Monetare.
Pér mjetet monetare né arké dhe né banké éshté aplikuar politika kontabél e vler&simit
“Vlera e drejté”,sipas paragrafit Nr.22 t& SKK-sé Nr.3.

3.2. Aktivet e tjera financiare afatshkurtéra.

Pér Aktivet e Tjera finaticiare Afatshkurtéra té paraqitura né datén e mbylljes sé bilancit
31.12.2020 éshté aplikuar politika kontabél e vlerésimit me “Kosto historike minus
zhvlerésimin ¢ mundshém”, sipas paragrafit Nr.26, 27 té SKK-sé Nr.3. Pér vitin aktual,
vlerésimi i tyre &shté bét€ me vlerén nominale né krijim té tyte.



LIBRARI DYRRAHU Sh.p.k NIPT. L91418502])
3.3. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra.

Pér Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra té paraqitura né datén e mbylljes s& bilancit
31.12.2022 &shté aplikuar politika kontabél e vlerésimit “Kosto historike”, sipas SKK-sé

Nr.8.

3.4. Aktivet Afatgjata Materiale.

Pér Aktivet Afatgjate Materiale té paragitura né datén e mbylljes s€ bilancit 31.12.2022
gshté aplikuar politika kontabél e vlerésimit “Kosto historike minus amortizimin e
akumuluar né vite”, sipas paragrafit Nr.22 t& SKK-sé Nr.5.

Amortizimi i AAM éshté llogaritur sipas metodés té pércaktuar né Ligjin 8438 daté
28.12.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat” dhe normat e amortizimit jané si mé poshté:

o Mjete Transporti 20.00 %
o Makineri & Pajisje Pune 20.00 %
o Pajisje Informatike 25.00 %
o Mobilje & Pajisje Zyre 20.00 %

3.5 Huaté dhe parapagimet.

Pér Huaté dhe parapagimet té paragitura né datén e mbylljes sé bilancit 31.12.2022 éshté
aplikuar politika kontabél e vlerésimit “Kosto ¢ amortizuar”, sipas paragrafit Nr.32, 33 té
SKK-sé Nr.3.

3.6. Kapitali.

Vlera e kapitalit dhe pétbérésve té tij éshté vlerésuar me vlerén e tyre historike kontabél.
Ndryshimet né grupin e kapitalit kané ardhur jo si rezultat i ndonjé SKK-je.

3.7. Té Ardhurat dhe Shpenzimet.

Vlerésimi i té Ardhutave dhe shpenzimeve éshté béré mbi bazén e parimit t& konstatimit

té drejtave dhe detyrimeve né momentin e ndodhjes sé ngjatjes. Vler€simi i tyre éshté
béré sipas pércaktimeve né paragrafet 35-37 t&€ SKK-sé Nr.1 dhe té SKK-sé Nr.8.

Aktivet Afatshkurtra
4., Aktivet Monetare

Aktivet monetare pérbéhen si mé poshté:

31.12.2022 31.12.2021

Gjendje Banke (LEK) 1,041,097 3,951,363
Gjendje Arke (LEK) 171,083 3,191,198
TOTAL Aktive Monetare 2,112,180 7,142,562

5. Investime
6. Té drejta té arkétueshme



LIBRARI DYRRAHU Sh.p.k

Kliente per Shitje
Total nga aktiviteti i shfrytezimit

Tatim fitimi i mbipaguar

TVSH e blerjeve

Tatime doganore te mbipaguara
Total te tjera

NIPT. L91418502]

Total te drejta te arketueshme

31.12.2022 31.12.2021
22,989,311 12,381,515
22,989,311 12,381,515

- 25,011
- 25,011
22,989,311 12,406,526

7. Inventari

Inventari pérfagéson tepricén e inventarit té materialeve té para dhe mallrave né datén e

mbylljes sé bilancit 31.12.2020.

Mallra

Parapagime per inventar (Furnitor te huaj)

Total inventar

31.12.2022  31.12.2021

58,464,273 63,216,326

4,906,788 -
63,371,061 -

8. Shpenzime té shtyra

9. Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktivet afatgjata

10. Aktivet materiale afatgjata

AMAG] pérfagésohen nga mjete transporti, makineri e pajisje pune, mobilje e pajisje zyre
dhe pajisje informatike. Aktivet jané té vlerésuara me koston historike.

AMAG] jané zhvlerésuar me normé amortizimi 25% dhe 20%. Metoda e zhvlerésimit éshté
ajo e zhvlerésimit mbi vlerén e mbetur:

Grupl i AMAGJ

Toke

Ndertesa

Makineri & Pajisje Pune
Mjete Transporti
Mobilje & Pajisje Zyre
Pajisje Informatike
TOTAL AMAGJ

Amortizimi Akumul. Ndertesa

Amortizimi Akumul. Makineti & Palisje Pune
Amortizimi Akumul. Mjete Transpartl
Amortizimi Akumul. Mobilje & Palls|e Zyre
Amortizimi Akumul, Pajisje nfotmatike
TOTAL Zhvleresimi

AMAGJ Neto

Gjendja ne
fillim te Hyrle Dalje
Periudhes
10,312 - -
6,159,812 1,277,220 -
1,189,965 445,083 -
721,918 - 116,018
8,082,006 1,722,303 116,018
(4,265) (6,046)
(2,051,478) (863,658)
(303,419) (260,768) -
(320,052) (144,831) (57,458)
(2,679,214)  (1,275,303) (57,458)

Gjendja ne

Risvleresime fund te

Periudhes

10,312
7,437,032
1,635,048

605,900
- 9,688,292

(10,312)
(2,915,135)
(564,187)
(407,424)
(3,897,058)

= 5791234



LIBRARI DYRRAHU Sh.p.k
11. Aktivet biologjike

12. Aktive afatgjata jo materiale

13. Aktive tatimore té shtyra
Pasivet Afatshkurtra

14. Detyrime afatshkurtra.
Detyrimet ¢ tjera afatshkurtra pérbéhen si mé poshte:

Kredi bankare, principali i vitit pasardhes
Qverdraft
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Furnitore vendas per mallra
Furnitore te huaj per mallra
Furnitore per sherbime

Total té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Personeli - Detyrime per page
Sigurime Shogerore - 27,9%

Total Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoa/shénd

NIPT. L91418502]

Shteti - Tatim Page

Shteti - TF per t'u paguar
Shteti - TVSH per t'u paguar
Shteti - Tatim ne burim

Total té pagueshme pér detyrimet tatimore

Ortake - detyrime rrjedhese

Total te tiera te pagughme
Total té pagueshme pét aktlvitetin e shfrytézimit

15. Té pagueshme pér shpenzimet e shtyra
16. Té ardhura té shtyra

17. Provizione

31.12.2022 31.12.2021
1,038,679 1,999,176
2,363,594 3
3,402,274 1,999,176

17,919,167 13,083,168
s 0

95,149 96,292
18,014,316 13,179,460
486,701 165,190
340,019 314,153
826,720 479,343
56,240 56,678
499,510 1,272,882
2,846,978 457,963
38,400 31,350
3,441,136 1,818,872
30,664,035 44,143,420
30,664,035 44,143,420
56,348,482 61,620,272
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Pasivet Afatgjata

18. Huaté afatgjata

31.12.2022 31.12.2021

Kredi nga Banka me afat maturimi 2-vjegar - 1,038,679

TOTAL Detyrime afatgjata . 1,038,679

19. T€ pagueshme pér shpenzime té shtyra

20. T€é ardhurat e shtyra

21. Provizionet afatgjata

22. Detyrime tatimore té shtyra

23. Kapitali dhe rezervat
Kapitali i paguar i shoqérisé éshté me vleré 3°000°000 leké, i ndaré né 3 kuota me vleré
nominale 1°020°000 lek&, 990’000 leké dhe 990°000 leké. Totali i kapitalit pérbéhet nga

kapitali i paguar, rezetvat ¢ krijuara dhe fitimi i ushtrimit t& periudhés.

31122022 31.12.2021

Kapitali i paguar 3,000,000 3,000,000
Rezerva ligjore 300,000 300,000
Rezerva per investime 22,209,254 10,812,564
Fitime-humbije te pashperndara - -

Rezultati | Ushtrimit 12,406,050 11,396,690
Total i Kapitalit 37,915,304 25,509,254

24. Fitimi i pashpérndaré
Shoggéria nuk ka fitim t& pashpérndaré nga periudhat e kaluara ushtritmore.
25. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit:

Té€ ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pérbéhen si mé poshté:

31.12.2022 31.12.2021
Te Ardhurat nga Shebimet 228,300
Te Ardhurat nga shitja e mallrave 176,275,883 102,771,008
kollor / Artistik 83,830,968 92,341,566

Te Ardhurat nga shitja e Librave Sh

hfrytezimit 260,335,151 195,112,574

1T




LIBRARI DYRRAHU Sh.p.k
26. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme:

NIPT. L91418502]

Zéri i blerjeve pérfagésohet nga shpenzimet e mallrave, shpenzimet e energjisé elektrike,

shpenzimet e ujit dhe nga blerjet e pastokueshme:

31.12.2022 31.12.2021
Blerje Artikuj Kancelarie & Lodra per femije 140,351,780 73,419,025
Blerje Libra Shkollor / Artistik 70,703,269 84,083,019
T n ial 211,055,049 157,502,044
Uje i Pijshem 47,957 51,730
Karburant 2,788,692 2,003,959
Energji elektrike 497,150 480,915
Blerje te pastokueshme 287,533 218,623
Total te tjera shpenzime 3,621,332 2,755,227
Total i kostove te prodhimit / blerjeve 214,676,381 160,257,271

27. Shpenzimet e personelit

Kostot ¢ punés pérbéhen nga pagat bruto té punonjésve dhe pjesa ¢ kontributeve pér
sigurimet shogérore dhe shéndetésore, gé paguhen nga punédhénési:

31.12.2022 31.12.2021
Pagat e personelit 15,668,665 11,337,412
Kouta e Sigurimeve Shogerore 2,624,546 1,896,751
T hpenzime perso 18,293,211 13,234,163

28. Shpenzimet ¢ amortizimit

Amortizimet sipas grupit jané t€ detajuara si mé poshté:

31.12.2022 31.12.2021
Amortizimi Ndertesa - -
Amortizimi Makineri & Pajisje Pune 6,046 1,512
Amortizimi Mjete Transpotti 863,658 1,027,084
Amortizimi Pajisje Informatlke 144,831 164,624
Amortizimi Mobilje & Pajisje Zyre 260,768 117,257

izi 1,275,303 1,310,476
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29. Shpenzime té tjera té aktivitetit

Shpenzimet ¢ tjera jané té detajuara sipas zérave t&€ méposhtém:

Qera

Riparime / Mirembaijtje

Sigurime

Shpenzime te tjera

Sherbim nga te tretet

Sherbim certifikimi

Sherbim Hosting

Shpenzime pér kongesione, patenta, ligensa dhe té ngjashme
Udhetime Dieta

Internet / Telefon

Shpenzime Transporti

Komision Bankar

Taksa Doganore

Taksa Bashkie/Taksa te tjera
Publicitet reklama

Gjoba dhe demshperblime
Shpenzime pa fatura

Vlera kontabel e pajisjeve informatike

Total shpenzi lera shirytezimi

30. Té ardhurat e tjera

31.12.2022
3,072,708
1,987,245

316,951

20,389
810,527
171,555
325,500

249,402
235,914
297,828
245,321
3,051,015
391,685
202,500
109,965
35,201
58,559

11,582,265

NIPT. L91418502J

31.12.2021

2,366,866
991,959
155,970
94,994
619,100
40,000
269,362
91,317
17,712
205,252
83,460
321,588
1,197,818
258,683

1,252
116,708

6,832,040

Té ardhurat e tjera pérfaqésohen nga t€ ardhurat e pérfituara nga pérkthimet dhe
kémbimet valutore té té drejtave, detyrimeve dhe aktiveve né monedhé té huaj.

31.12.2022 31.12.2021
Fitim nga shkembimet valutore 1,226,940 133,904
Humbje nga shkembimet valutore (764,537) (92,228)
Eitime/humbie nga kursl | kembimit 462,403 41,676

31. Shpenzime financiare

Shpenzimet financiare pérbéhen nga interesat e kredive bankare, si dhe nga humbjet e
pérkthimeve valutore t& té drejtave, detyrimeve dhe aktiveve né monedhé té huaj.

31.12.2022
(349,424)

31.12.2021
Shpenzime per Interesat bankare (91,613)
Te Ardhura nga Interesat bankare - -
Te ardhura dh resi (349,424) (91,613)

32. Tatim fitimi
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Shogqéria ka llogaritur tatim - fitimin si m& poshté:

31.12.2022

Fitimi perpara tatimit 14,620,971
Shtuar me: 145,167
Penalitete & Gjoba 109,965
Shpenzime pa fatura 35,201
Fitimi (humbje) fiskal 14,766,137
Tatim fitimi i llogaritur 2,214,921

Tatim fitimi i mbartur 1,715,411
Tatim fitimi i paguar ne vitin ushtrimor 0
Tatim fitimi per t'u paguar 499,509

Té ndryshme

NIPT. L91418502]

31.12.2021

13,428,687
117,960
1,252

116,708
13,546,647
2,031,997
37,373
721,742
1,272,882

Drejtimi nuk ka informacion q&é mbas mbylljes sé pasqyrave financiare kané ndodhur

ngjarje, qé mund té kené efekte materiale né pasqyrat financiare.

Administratori

0/ Indrit Belegu
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Librari Dyrrahu sh.p.k
L.3 Rr. "Egnatia”
NIPT, L914185024

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2022

NIPT. L91418502)

. . Gjendje : Gjendje
Nr. Emertimi Sasia | gqpgpp | Siesa | Pakesime | 44451022
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertesa 0 0 0 0
3 |Makineri dhe Pajisje Pune 10,312 0 0 10,312
4 |Mjete Transporti 6,159,812 1,277,220 0 7.437,032
5 |Mobilie dhe Pajisje Zyre 1,189,965 445,083 0 1,635,048
6 |Pajisje Informatike 721,918 0 116,018 605,900
0
TOTALI 8082,006| 1,722,303 116,018 9,688,292
Amortizimi A.A.Materiale 2022
o ' Gjendje . Gjendje
N, Emertimi Sasia 110112022 Shtesa Pakesime 311122022
1 |Toka 0 0 0 0
2 [Ndertesa 0 0 0 0
3 |Makineri dhe Pajisie Pune -4,265 -6,046 0 -10,312
4 |Mjete Transporti -2,051,478 -863,658 0 -2,915,135
5 |Mobilie dhe Pajisje Zyre -303,419 -260,768 0 -564,187
6 |Pajisie Informatike -320,052 -144,831 -57,458 -522,341
0
TOTALI -2,679,214| -1,275,303 -57,458 -4,011,975
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2022
P . Gjendje i Gjendje
Nr.
r Emertimi Sasia 110112022 Shtesa Pakesime /122022
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertesa 0 0 0 0
3 |Makineri dhe Pajisle Putia 14,577 6,046 0 20,623
4 |Mjete Transportl 8,211,290] 2,140,878 0 10,352,167
5  [Mobilie dhe Pajisje Zyre 1,493,384 705,852 0 2,199,236
6 |Pajisje Informatike 1,041,969 144,831 -57,458 1,244,258
0
TOTALI 10,761,220 2,997,606 -57,458 13,816,284

Administratori
INDRIT BELEGU
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Librari Dyrrahu sh.p.k
L.3 Rr. "Egnatia”
NIPT. L81418502J

Inventari | automijeteve ne pronesi te subjektit 2022

NIPT. L91418502]

Nr. Lloji i automijetit Kapaciteti Targa Vlera (Lek)
1 |VOLKSWAGEN CADDY MAXI AA 512 XG 900,000
2 |RENAULT KANGOO AA 153 AG 443,713
3 |[FORD FOCUS AA 597 2Z 1,250,568
4 |AUDI A7 AB 900 OO 2,270,511
5 |MERCEDES BENZ AA 596 27 1,295,020
6 |[VOLKSWAGEN CADDY VP 2014 CIL 1199CC BENZINE AB 891 HZ 1,277,220
Total 7,437,032

Administratori
INDRIT BELEGU

A
A dn
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SHOQERIA: LIBRARI DYRRAHU Sh.p.k Durrés mé 15/03/2023

NIPT. L91418502J

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria LIBRARI DYRRAHU Sh.p.k me NIPT. L91418502] me
administrator Z. Indrit Belegu dhe aksionerét;

1. Adrian Pina, pérgindja e pjes€marrjes 33,00 %

2. Rahime Belegu, pérqindja e pjes€martjes 33,00 %

3. Indrit Belegu, pérgindja e pjesémartjes 34,00 %

Ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2022 konform standarteve kombétare té
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare éshté:

Z/Zj. (ekonomist i punésuar prané shoqérisg) /
Z. Arian Cyrbja (kontabél i miratuar ) me NIPT. K61509508L. /
Shogéria (studio kontabiliteti) me NIPT

Administratori i Shoqérisé

Indrit Belegu




